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Ordförande har ordet 
Det har på många vis varit en stökig säsong, åtminstone till en början. Direkt efter den för 
många förvånande goda insatsen i Bandyallsvenskan för herrar som slutade med en tolfte 
plats d v s säker mark, så började herrlaget också vissa besvär för herrlaget.  
 
Besvären fortsatte månaden efter, andra föreningar började rycka i spelare, till det kom även 
att flera av lagets stöttespelare under många år nått ett skede i livet med familj, husbygge, 
studier, samt att Svenska Bandyförbundet beslutade att Bandyallsvenskan skulle spela 
rekordmånga 28 matcher. Då insåg styrelsen att det här kommer inte gå varken tränar-, spelar-
, eller ledarmässigt. När pandemin dessutom inte ville ge med sig vilket begränsade alla 
offentliga tillställningar som är en viktig del av JB’s ekonomi fanns ingen möjlighet för 
föreningen att göra sina insatser och få ekonomi. Inget lag och ingen trygg ekonomi. JB 
tackade därför nej och med det rakt ned i Div 2.  
 
Inget ont som inte har nått gott. Med omstart kunde trots allt flera av de rutinerade ändock 
fortsätta med visst spel, vi kunde mjukt matcha in flera yngre juniorer i seniorbandy något 
som kom att visa sig lova gott för framtiden! Det gick som det gick – JB vann allt och spelar 
Div 1 kommande säsong. 
 
För första gången på tretton år kunde JB även anmäla ett seniordamlag till Allsvenskan Dam 
Södra. Det var stor variation i laget gällande bandyerfarenhet, allt från första gången till de 
med mycket rutin men ack så roligt för sporten, och inte minst för spelare! Bandy för damer 
är en smal sport, och JB har ännu inte tillräckligt med egna unga tjejer att fylla på med. 
Lösningen blev att samarbeta med Skirö – sport när det är som bäst – föreningar hjälper 
varandra istället för att stjälpa varandra! 
 
På äldre ungdomssidan valde föreningen köra ihop alla från femton till nitton i ett U19 lag. 
Många i laget var i den nedre åldern men här kommer framtiden! Flera fick som sagt även 
känna på seniorbandy, och det såg mycket, mycket bra ut! De finns hopp om föreningen 
vårdar spelare och skapar förutsättningar för att bedriva bandy. Faktum är att föreningen har i 
princip en hel startelva i herrallsvensk klass i andra föreningar… 
 
I de yngre lagen och i den populära skridsko-och Bandyskolan kommer det barn. Nu måste vi 
få dem att fastna för sporten och fortsätta upp. På så vis kan föreningen fylla på med egna 
spelare på både herr-och damsidan! 
 
Ekonomiskt var det ett tufft år. Oklara förutsättningar med både vad det kostar att bedriva spel 
med både herr och dambandy samt med en pandemi medförde stora utmaningar för 
föreningen. Periodvis medförde pandemi att vi inte tilläts byta om på arenan. Bara det grusade 
säsongen lite. 
 
Och sen är det bara en sak kvar - en hall! Då kommer vi kunna blicka fram med gott mod! 
 
 
Måns Lindell 
Ordförande 2021-22  
Jönköping Bandy IF 
 
 
  



Verksamheten i stort 
 
Kansli 
JB’s kansli är förlagt till Råslätt IP, klubblokalen. Föreningen har haft Kent Lorshag 
heltidsanställd på kansliet (fr o m 1 september 2019) som verksamhetsledare. Huvudsakliga 
arbetsuppgifter är normalt att genomföra de parkeringsuppdrag som föreningen utför på 
mässor på ELMIA samt samordna verksamheten i framför allt skridsko-bandyskolan, olika 
uppdrag såsom tidigare Vätterhemstimmen och ansvara för schemaläggning av matcher, 
kioskverksamhet mm. Under året 2021 har verksamhetsledaren varit uthyrd på 50% till en 
större fotbollsförening i staden. 
 
Styrelse och styrelsemöten 
Årsmöte för föregående säsong genomfördes den 25 augutsi 2021 som genomfördes som ett 
hybridmöte (både fysiskt och digitalt). Till det har styrelsen haft nio (9) styrelsemöten. 
Justerade protokoll har efter varje möte skickats ut till ”en bredare krets” t ex ledare och 
tränare i föreningen. Protokollen arkiveras digitalt på kansliet. Bland de större frågorna under 
vintern har varit att säkerställa intäkter via olika avtal, genomföra spel med två seniorlag 
(herr+dam) samt äldre juniorer, och så många ungdomslag som möjligt. Ordning och reda på 
det administrativa för att undvika obehagliga överraskningar är viktigt. Hallfråga är alltid ett 
ständigt nötande för föreningen. 
 
Tabell 1. Årsmöte och styrelsemöten i Jönköping Bandy IF 2021-22 

Datum Datum     
Årsmöte 210825     
Styrelsemöte  210907 210923 211020 211208 220120 
 220217 220315 220428 220602  

 
Styrelsen har bestått av ordförande samt fem ordinarie ledamöter. Till det har två ledamöter 
varit ersättare. På årsmötet valdes till ordförande Måns Lindell (för tredje året). Hälften av 
styrelseledamöter väls vart annat år för att säkerställa kompetensöverföring. 
 
Tabell 2. Styrelsens sammansättning verksamhetsåret 2021-22. 

Post Namn Tid 
Ordförande Måns Lindell 2022/22 
Ledamot Oscar Henriksson 2021/22 - 2022/23 
Ledamot Josef Sollenby 2020/21 - 2021/22 
Ledamot Peter Carlsson 2020/21 - 2021/22 
Ledamot Bengt Axelsson 2021/22 - 2022/23 
Ledamot Linnea Frejinger 2021/22 - 2022/23 
Ledamot Thomas Helleblad 2021/22 - 2022/23 
Ersättare Mikael Johansson 2021/22 - 2022/23 
Ersättare Samuel Drewitz 2020/21 - 2021/22 

 
Styrelsen har uppdragit åt Dackekonsult AB (Peter Carlsson) att sköta föreningens kassa för 
fjärde året i rad. Revisor har varit Per Carlsson. Till styrelsen har verksamhetsledare Kent 
Lorshag adjungerats. 
 



Valberedningen har bestått av Mikael Fransson (sammankallande) samt Anders Davidsson. 
Både revisor och valberedningen väljs på ett år i taget. 
 
Ekonomisk redovisning 
Vid förra årets årsmöte beslutades en budget med intäkter på 1 111 500 kr och utgifter på 1 041 
000 kr (avrundat till jämna tusental kronor). Således en budget med ca som låg på ca 70 500 kr 
på den positiva sidan. I bokslutet för 2021/22 var intäkterna i föreningen 1 011 856 kr och 
utgifterna 1 256 530 kr. Årets resultat blev således tvärtom negativt med –244 6741 kr. 
Tillgångar uppgår till 615 449 kr (inklusive materiella sådana) varav omsättningstillgångar 
575 785 kr. Hur föreningens fria kapital ska förvaltas framåt tas beslut om först på årsmötet 
2022 (förslag i budget 2022-23). 
 
Sett över de senaste sju åren har JB ett positivt resultat på i snitt 85 232 kr/år, dock har de två 
senaste året under pandemi inburit negativa resultat på totalt nästan 340 000 kr tillsammans. 
Anledningen till det förhållandevis höga negativa resultat är bl a uteblivet uppdrag med 
Vätterhem (ca 75 000 kr), kvarlupen faktura (ca 40 000 kr), förra säsongen i Bandyallsvenskans 
sanktion från Svenska Bandyförbundet – den omtalade ”Kalixmatchen” – (ca 40 000kr), 
uteblivna parkeringsuppdrag mässor och statsbidrag pga pandemi. Dessutom har JB haft 
ytterligare ett seniorlag (damlag) i allsvenskt spel under året, något som även påverkat resultat 
jämfört med tidigare år. Förutsättningarna att sätta en budget inför året var med andra ord 
särdeles svårt. 

 
Figur 1. Fördelning av poster i Jönköping Bandy bokslut 2021-22. 

 

 
Figur 2. Utveckling av resultat för JB 2015/16 till 2021/21. 



 
Medlemmar 
På årsmötet förra året beslutades om att medlemsavgifterna under året: 

• Skridskobandyskola samt U8: medlemsavgift 100 kr 
• Medlemskap upp till 10-19 år 400 kr. Samt träningsavgift 400 kr. 
• Medlemskap Senior och veteran = 400 kr samt träningsavgift 600 kr. 
• Familjemedlem (maxtaxa 2 vuxna +4 barn) 600 kr/familj/år. (Krav att alla är 

folkbokförda på samma adress.) 
• Stödmedlem 100 kr. 

 
Samtliga medlemmar som är spelare i någon form av mästerskap eller seriespel ska även 
inneha en prenumeration på Hemmavinsten (från U-13 och uppåt- maxtaxa 2 familj/månad 
 
Totalt hade föreningen 224 formellt betalande medlemmar varav 174 män och 50 kvinnor. 
Enligt stadgar kan en medlem inte anses avförd förrän efter två obetalda år varför det totala 
medlemsantalet uppgick till 324 personer. 

 
 
Uppdrag 
Elmia parkering 
Jönköping Bandy har ett avtal med Jönköpings kommun om att vara parkeringsvärdar vid ett 
antal mässor på Elmia t o m våren 2022. Alla mässor ställdes in till följd av pandemi t o m 
mars 2022. När mässor återupptogs var det endast den klassiska ”motormässan” som gick för 
verksamhet, övriga mässor hade varit i reducerad variant utan parkeringsbehov. Det medförde 
betydande ekonomisk förlust för JB.  
 
Vätterhemstimmen 
Sedan hösten 2018 har Jönköping Bandy (JB) haft ett upplägg för bostadsbolaget Vätterhem 
att erbjuda Vätterhems kunder ett bredare utbud av fritidsaktiviteter i form av sådana 
aktiviteter som kan bedrivas på isbanan på Råslätt under kvällstid. Tyvärr har inte uppdraget 
genomförts under året då Vätterhem arbetat om sitt program för uppdrag/sponsring. Inga 
tillfällen har därför kunnat erbjudas gäster hos Vätterhem vilket också medfört lägre intäkter 
för föreningen. Nytt upplägg för möjlig samverkan med Vätterhem blev klart först efter JB’s 
verksamhetsår. Det är föreningens förhoppning att det kan fortsätta kommande säsong 
 
Hemsida och sociala medier 
Jönköping Bandy har samlat hela föreningens information på hemsidan 
www.jonkopoingbandy.nu (på laget.se). Sidan bestod under verksamhetsåret av en gemensam 
klubbsida, fyra seniorlagssidor, fyra ungdomssidor samt en skridsko-bandyskolasida. Antalet 
sidor som visas utåt beror lite på vilka aktiva lag under säsongen, huruvida nyheter länkas 
till/via hemsida eller direkt på sociala medier mm. 
 
Besöksfrekvensen under verksamhetsåret (maj-april) på föreningens sidor var drygt 40 000 
besökare som tittade på ca 83 000 sidor.  

http://www.jonkopoingbandy.nu/


 
Figur 3. Antal besökare och sidor på www.jonkopingbandy.nu. 

 
Antalet följare på föreningens facebook ökade för tredje året i rad med 10-15% följare och 
hade vid årets utgång 642 följare. Föreningens instagram hade 1 180 följare. 

Sportslig redovisning – lagvis  
 

A-lag herr 
 
Från Bandyallsvenskan till Div 2 
Efter den glimrande insatsen i Bandyallsvenskan med en tolfte plats så stod det snabbt 
därefter klart att det skulle bli svårt får ihop trupp, tränare och ledare till kommande säsong på 
den nivån som krävs i Bandyallsvenskan. Delar av gången säsongs spelare draftades tidigt av 
föreningar med andra möjligheter än JB. Andra lämnade föreningen pga studier. JB tackade 
nej till fortsatt spel och fick då börja om i Div 2 Småland.  
 
Truppen 
Det var i stort en tämligen ny trupp även om ca hälften av spelare var kvar i någon grad, 
däribland några av de äldre och rutinerade. Spel på denna nivå fick livspusslet att gå ihop för 
ryggraden i truppen. Men flera juniorer fick istället chansen under året att prova på seniorspel 
och kvalitetsmässigt lovar det gott med återväxten i JB även om vi såklart hade gärna sett fler 
spelare generellt. 
 
Tränarskapet delades mellan några av de rutinerade spelarna löpande, inte sällan fick tränare 
även spela. Försäsongen var minimal. Träning efter sommaren i ishockeyhallen Husqvarna 
Garden Arena stod för grunderna. Därefter har det tränats två gånger per vecka på Råslätt IP. 
 
Matcher och serie 
JB spelade sju träningsmatcher varav tre matcher i Stinsen Cup i Nässjö. Samtliga 
träningsmatcher slutade i förluster, om än hårfina. Men så var också alla motståndare från div 
1.  
 
När väl serien i Div 2 drog igång så var det ett JB som kom att gå fram som en ångvält i 
tabellen. Inte en poäng tappades, idel vinster rakt igenom. Under året fick publiken åter se 
derby mellan JB och Månsarps IF på Råslätt IP, och det två gånger! Enligt uppgift var det 



över 40 år sedan senast. Många spelare som spelat i samma lag var på isen samtidigt. Och 
visst var det go stämning även om prestigen aldrig blir högre än vad som kan bli på denna 
nivå. 
 
Nästa säsong spelare JB i Div 1. Förhoppningsvis ser vi en ny generation spelare utvecklas! 

 
Figur 4. Derby mellan JB och Månsarp på Råslätt IP 2021-22. Eller var det möjligen mellan Månsarp och JB? 

 
Tabell 3. Träningsmatcher A-laget 2021-22. 

   
 
Tabell 4. Div 2 Småland serietabell 2021-22 

 



 

Damlag: JB Dam 
Efter 1 års extra väntan på grund av covid-19 så var det äntligen dags för premiär i 
Damallsvenskan södra för Jönköping Bandys nystartade Damlag. Träningen drog igång så 
smått i mitten av september med ett ispass i veckan inne på hockeyrinken i Huskvarna 
Garden. Två träningspass i Stinsen Arena i Nässjö hann vi med innan isen på Råslätts IP blev 
klar.  I Stinsen Arena var det mycket fokus på uppställning i defensiven och gnugga på 
spelstarter.  

   
Figur 5. För första gången på mer än tolv år kunde JB åter spela bandy för damer! 

JB Dam var i väg och spelade försäsongs cup i Vänersborg i början av oktober. Där stod 
Tranås och Vänersborg för motståndet. På cupen var fokus på att hitta positioner på planen 
och få känna på de stora ytorna som är på en bandyplan. Men även lära känna varandra i det 
nya laget. För många var det helt nytt med bandy, helt nya medspelare och en helt ny situation 
efter flera års bortvaro från bandy. 
 
Seriespel i Allsvenskan Dam Södra 
Dagen kom då vi hade seriepremiär borta mot Västerstrand. Där det blev en tuff match med 
ett bra motstånd. Det blev en rejäl förlust och inledningssäsongen i damallsvenskan blev en 
resultatmässigt tuff säsong. Säsongen i sin helhet slutade med en seger borta mot Tranås och 
två oavgjorda matcher mot Hammarby, totalt 5 poäng och en sista plats i tabellen. 
 



 
 
 

   
Figur 6. Nya drälkter införskaffades till truppen. (Foto: Peax) 

Säsongen som sådan 
Under säsongen har JB jobbat med en väldig tunntrupp för DAM. JB har haft ett 
samarbetsavtal med Skirö AIK vilka har bidragit med spelare till matcherna vilket utvecklat 
båda föreningarna. 
 
Ett ”aber” har varit en tunn trupp vilket har bidragit till utmaningar med att bedriva bra 
träning varje träningstillfälle. Är man få på isen är det svårt med övningar över hela plan, 
svårt få flyt och framförallt matchlika situationer. Utveckling på detta nya lag har trots allt 
varit bra och positiv från första till sista träning och match. Det är JB’s förhoppning om att 
fortsätta utveckla dambandy i Vätternbygden! Laget som har spelat är ett glatt och positivt 
gäng som har roligt tillsammans!        

 
Figur 7. Laget har bestått av en mix av spelare både i ålder, erfarenhet, och föreningstillhörighet. Tack var utlåning från 
Skirö AIK kunde bandysverige se ett nytt damlag i spel! 



Veteranlag 
På fredag eftermiddag har sedan urminnes tider veteranerna i föreningen träningstid. Det är 
brukligt att ett femtontal dyker upp per gång och i truppen ingick ca 20 spelare under året. 
Under året genomfördes träningar men inget matchspel. 

U19 
Äntligen en full säsong igen efter några pandemi år. Det var dock lite osäkert hur många 
spelare vi skulle komma att bli.  
 
Efter en ganska trög start med antalet spelare så ökade antalet spelare i truppen allteftersom 
vilket var väldigt positivt. Vi fick in spelare som inte spelat bandy tidigare vilket gjorde att vi 
hade lite längre startsträcka samt att några killar som haft uppehåll och kom in lite senare 
under säsongen. 
 
Vi spelade i en serie med endast fem lag, alltså åtta matcher. Vi fick dock till en ganska jämn 
spridning i schemat. I början av säsongen så hade vi det lite trögare i spelet men när vi tränat 
ihop så blev spelet allt bättre. Spelarna utvecklade både sitteget spel och framförallt fick vi 
ihop lagspelet på andra halvan av säsongen. 
 
Det blev en poäng på kontot när vi kryssade borta mot Höjden. Vinsten var nära men det ville 
sig inte riktigt i slutändan. Tilläggas bör att vi spelat i en P19 serie där man fick vara född -03 
och flera av lagen även hade dispenser på äldre killar. Vårt lag består av killar födda från -03 
till -08 så med tanke på detta så har vi gjort en väldigt bra säsong. Vi har haft en hög 
träningsnärvaro under hela säsongen när alla väl var på plats. 
 
Säsongen avslutades med en kort träning, utvärdering och pizza. Oscar, Tomas och Jocke 
avtackades med presentkort på lite mat som vi hoppades smakade bra. 
 
Bra jobbat av alla killar och ledare under säsongen och vi ser redan fram mot nästa! 
 

U13 
Som för alla andra JB-lag drog vår säsong i gång 5/9 med isträning i Husqvarna Gardens 
friskt tempererade D-hall. Vi körde våra träningar i vanlig ordning ihop med U11 gänget för 
att vara tillräckligt med folk på träningarna. Vårt lag består av sex spelare i rätt åldersgrupp 
sen till matcher och poolspel fyllde vi på med spelare från U11 gänget. 

   
Figur 8. Försäsongsträning bl a lett av Björn Melin, f d hockeyproffs i HV71. 



Under den förra lite speciella Corona säsongen tappade vi 3-4 spelare därför var det glädjande 
att det till försäsongsträningen dök upp ett nytt ansikte av en tidigare hockeyspelare som 
förstått att bandy är grejen. 
 
I samband med att försäsongen på is drog i gång var de tre ledarna Oscar, Tomas och Robert 
och fick en liten utbildning av tidigare hockeyproffset Björn Melin gällande 
ungdomsanpassad styrketräning utan vikter med inriktning på skridskosporter. Med detta i 
bagaget drog vi 7/9 igång barmarksträning i stadsparken för alla ungdomslag, något som 
lockade i snitt 6-7 ungdomar varje tillfälle. 
 
1-3 november var tre av våra killar (Vidar Axén, Olle Henriksson samt Lee Lindstam) med på 
Vetlanda BKs Talangfabriksläger med spelare från hela Sverige. Här fick dom möjlighet att 
träna med bästa tänkbara förutsättningar med bl a instruktörer från Elitserien. 

  
Figur 9. Morgondagens senirospelare? 

När isen stod färdig på Råslätt var det som kalvar på grönbete när vi äntligen fick börja träna 
på stor is! Laget har under hela vintern haft välfyllda träningar och bra fart vilket varit väldigt 
glädjande! För U13 gänget har vi lagt mer och mer fokus på speluppbyggnader och att 
spelarna får mer fasta platser ute på planen under matcherna. 
 
Under säsongens 7 poolspel har laget gått som tåget och det individuella tänket har mer och 
mer ändrats till ett kollektivt tänk (även om vi inte är färdiga där ännu… ����). Men 
lagsammanhållning har varit på topp och vi peppar varandra! 
 
Detta var sista säsongen för detta gäng att spela 7-manna. Nästa år väntar tuffare utmaningar 
då 9-manna väntar och allt vad det innebär med större plan och mer krävande spel. Men detta 
är något vi alla ser fram emot och är riktigt taggade inför! Skulle även vara kul om några nya 
spelare hittade till oss. För att få en liten uppfattning om vad som väntar under nästa års 
seriespel så avslutade vi säsongen 5/3 med att möta Åby på Råslätt i två 9-manna matcher. 
 



 
Figur 10. Säsongen för U13 avslutades med spel mot ÅBY på 9-manana plan. 

PS. Glöm inte o följa oss på Instagram! Ni hittar oss på @jb_ungdom  

U11 
Jönköping Bandys U11 lag består av killar födda 2011 och 2012. I laget finns 18 spelare som 
tränat regelbundet under föregående säsong. Laget har tränat två gånger i veckan tillsammans 
med U13 och även spelat också en hel del matcher tillsammans. Till denna säsong började vi 
med försäsongsträning utomhus i stadsparken en gång i veckan från augusti och i september 
fick vi gå på is en gång i veckan i Husqvarna garden. I början av november blev isen klar på 
Råslätt och vi kunde starta upp på riktigt. Under säsongen hann vi med ett 40-tal träningar på 
is. 
 

   

 
Figur 11. Härliga bandydagar för U11-truppen i Gamleby! 



Under säsongen spelade vi sex poolspel varav två hemma på Råslätt. Sammanlagt spelade 
laget 22 matcher i poolspel. Killarna i laget fortsätter att utvecklas i både spelförståelse, 
skridskoteknik och som en grupp. Det har gått bra för laget som vunnit de flesta matcherna. 
Bilderna nedan är från vårt sista poolspel som spelades på Tjustvallen i Gamleby i härligt 
solsken. 
 
Säsongen avslutades med Möller bil cup i Katrineholm 12/3 där vi till slut hade spelat totalt 
sex matcher och stod som vinnare med pokalen. 

   
Figur 12. Seger i Katrineholm Cup. 

U9 
September och hösten kommer krypande och med den är det tid att starta upp bandysäsongen 
21/22 i Husqvarna Garden. Med föregående säsong i ryggen utan matcher, poolspel och lite 
färre träningar pga restriktioner var vi sugna på att det skull bli en ”vanligt” säsong. U9 har 
haft 20 stycken aktiva både flickor och pojkar och har i år ökat truppen med ca tio nya spelare 
och två nya ledare vilket känns positivt. 
 
Det har varit en god uppslutning av aktiva under träningarna och det är väldigt roligt att se hur 
killarna och tjejerna utvecklas. Laget har varit på flera poolspel och även haft föreningens 
egna på Råslätts IP, där JB på sista poolspelet bjöd in lag för att testa på att spela 7 mot 7 
istället för det normala 5 mot 5 för att få en försmak av vad som väntas kommande säsong. 
 
 

  
Figur 13. Viktigt med lagbilder! 

Skridsko-och Bandyskola 
Bandy och Skridskoskola startade den 7 november och genomförde 12 tillfällen. Den 2/3 
genomfördes en avslutning med diplom och godisutdelning. Tyvärr genomfördes ingen 
”knattecup” då det var stora osäkerheter i pandemi om och det var möjligt. 
 



Totalt var 100-talet barn stycken fördelat på 40-tal på Bandyskolan. Glädjande på 
Bandyskolan var ca 50% tjejer. 
 
Ledare för bandyskolan var Linus Lorshag (Bandyskola) och Julia Magnusson 
(skridskoskola)  
Ansvarig ledare för B&S Skolan: Verksamhetsledaren Kent Lorshag 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Med det säger vi i 
Föreningen Jönköping Bandy IF 
TACK FÖR GÅNGET ÅR – 

Hoppas vi ses igen nästa! 
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